
Tiesas (pirmā palāta) 2010. gada 20. maija spriedums (Hoge 
Raad der Nederlanden (Nīderlande) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) — Modehuis A. Zwijnenburg BV/ 

Staatssecretaris van Financiën 

(Lieta C-352/08) ( 1 ) 

(Tiesību aktu tuvināšana — Direktīva 90/434/EEK — Kopēja 
nodokļu sistēma, ko piemēro dažādu dalībvalstu uzņēmējsa­
biedrību apvienošanai, sadalīšanai, aktīvu pārvešanai un 
akciju maiņai — 11. panta 1. punkta a) apakšpunkts — 

Piemērojamība nodoklim par īpašuma tiesību maiņu) 

(2010/C 179/06) 

Tiesvedības valoda — holandiešu 

Iesniedzējtiesa 

Hoge Raad der Nederlanden 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītājs: Modehuis A. Zwijnenburg BV 

Atbildētājs: Staatssecretaris van Financiën 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Hoge Raad der Neder­
landen (Hāga) — Padomes 1990. gada 23. jūlija Direktīvas 
90/434/EEK par kopēju nodokļu sistēmu, ko piemēro dažādu 
dalībvalstu uzņēmējsabiedrību apvienošanai, sadalīšanai, to 
aktīvu pārvešanai un akciju maiņai (OV L 225, 1. lpp.) 11. 
panta 1. punkta a) apakšpunkta interpretācija — Krāpšanas 
vai izvairīšanās no nodokļu maksāšanas jēdziens — Darbība, 
lai izvairītos no valsts nodokļa, uz kuru neattiecas direktīvā 
noteiktais aizliegums iekasēt nodokli 

Rezolutīvā daļa: 

Padomes 1990. gada 23. jūlija Direktīvas par kopēju nodokļu 
sistēmu, ko piemēro dažādu dalībvalstu uzņēmējsabiedrību apvieno­ 
šanai, sadalīšanai, to aktīvu pārvešanai un akciju maiņai, 11. panta 
1. punkta a) apakšpunkts ir interpretējams tādējādi, ka tajā paredzēto 
priekšrocību režīmu izmantošanu nevar atteikt nodokļu maksātājam, 
kurš ir iecerējis noslēgt tiesisko darījumu kopumu, kurā ietilpst uzņē­
mumu apvienošana, lai izvairītos no tāda nodokļa maksāšanas, kā 
pamata prāvā apskatāmais, proti, nodokļa par īpašuma tiesību 
maiņu, jo šis nodoklis neietilpst šīs direktīvas piemērošanas jomā. 

( 1 ) OV C 285, 08.11.2008. 

Tiesas (ceturtā palāta) 2010. gada 20. maija spriedums 
(Verwaltungsgerichtshof (Austrija) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) — Agrana Zucker GmbH/ 
Bundesminister für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 

Wasserwirtschaft 

(Lieta C-365/08) ( 1 ) 

(Cukurs — Regula (EK) Nr. 318/2006 — 16. pants — Ražo­ 
šanas nodevas apmēra aprēķināšana — Kvotu cukura 
daudzuma, kas ir izņemts no tirgus, iekļaušana nodevas aprē­ 
ķina bāzē — Samērīguma princips un nediskriminācijas 

princips) 

(2010/C 179/07) 

Tiesvedības valoda — vācu 

Iesniedzējtiesa 

Verwaltungsgerichtshof 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītāja: Agrana Zucker GmbH 

Atbildētājs: Bundesminister für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt 
und Wasserwirtschaft 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Verwaltungsgerichtshof 
(Austrija) — EKL 34. panta, it īpaši, diskriminācijas aizlieguma 
un tiesiskās paļāvības un samērīguma principu interpretācija — 
Padomes 2006. gada 20. februāra Regulas (EK) Nr. 318/2006 
par cukura tirgu kopīgu organizāciju (OV L 58, 1. lpp.) 16. 
panta interpretācija un spēkā esamība — Kvotas daļas, kura 
saskaņā ar Komisijas 2007. gada 16. marta Regulas (EK) Nr. 
290/2007, ar ko 2007./2008. tirdzniecības gadam nosaka 
Padomes Regulas (EK) Nr. 318/2006 19. pantā minēto procen­
tuālo daļu, (OV L 78, 20. lpp.) 1. pantu ir preventīvi izņemta no 
tirgus, izmantošana ražošanas nodevas aprēķinā 

Rezolutīvā daļa: 

1) Padomes 2006. gada 20. februāra Regulas (EK) Nr. 318/2006 
par cukura tirgu kopīgu organizāciju 16. pants ir jāinterpretē 
tādējādi, ka kvotas cukura daudzums, kas ir izņemts no tirgus, 
piemērojot šīs regulas 19. pantu un Komisijas 2007. gada 16. 
marta Regulas (EK) Nr. 290/2007, ar ko 2007./2008. tirdz­
niecības gadam nosaka Padomes Regulas (EK) Nr. 318/2006 
19. pantā minēto procentuālo daļu, 1. pantu, ir ražošanas 
nodevas aprēķina bāzes daļa;

LV 3.7.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 179/5


